
 

 

1 

 

NÁZEV: 

(Efektivní) komunikace mezi vedením školy a školskou radou 

AUTOR: 

Jana Páčová 

KATEDRA (ÚSTAV): 

Centrum školského managementu 

VEDOUCÍ PRÁCE: 

Mgr. Irena Lhotková, Ph.D. 

 

 

ABSTRAKT: 

Předmětem bakalářské práce (Efektivní) komunikace mezi vedením 

školy a školskou radou je analyzovat způsoby komunikace mezi členy 

školských rad a vedením škol. Cílem je zjistit, které způsoby komunikace jsou 

používány nejčastěji, jaké jsou jejich klady a zápory, jaká frekvence 

komunikace a důvody komunikace mezi oběma stranami. Záměrem práce je 

pak na základě zjištěných údajů vyplývajících z provedeného výzkumu 

vytvořit doporučení, které poslouží k usnadnění komunikace a k volbě její 

vhodné formy.  

Teoretická část se zabývá vymezením pojmů komunikace, 

komunikační proces, druhy, formy a funkce komunikace, školská rada 

a vedení školy.   

Praktická část zpracovává výzkumné šetření prováděné formou 

dotazníku, který je sestaven na základě potvrzení či vyvrácení tří tvrzení. 

V závěru práce je vytvořeno doporučení pro efektivní komunikaci. 

 

KLÍČOVÁ SLOVA: 

Komunikace, školská rada, vedení školy 

 

 

 


